
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 농촌자원과

농촌자원과 4,868,862 5,369,370 △500,508

국 382,237 382,237 0

균 810,000 810,000 0

도 156,528 156,528 0

시 3,520,097 4,020,605 △500,508

농촌 인력육성 4,567,088 5,110,720 △543,632

국 362,337 362,337 0

균 810,000 810,000 0

도 156,528 156,528 0

시 3,238,223 3,781,855 △543,632

농업경영 개선 176,263 201,715 △25,452

국 30,940 30,940 0

시 145,323 170,775 △25,452

농업인 연구모임 활성화 74,318 99,770 △25,452

301 일반보전금 0 25,452 △25,452

09 행사실비지원금 0 25,452 △25,452

○품목농업인연구회 과제교육 0 14,652 △14,652

○품목농업인연구회 종합평가회 0 10,800 △10,800

경정 0원

경정 0원

농업인전문(평생)교육 217,859 257,279 △39,420

국 67,000 67,000 0

시 150,859 190,279 △39,420

원주농업대학 17,820 35,820 △18,000

301 일반보전금 0 18,000 △18,000

09 행사실비지원금 0 18,000 △18,000

○농업대학 현장교육 교육생 보상 0 18,000 △18,000경정 0원

실용기술 교육 26,442 47,862 △21,420

301 일반보전금 0 21,420 △21,420

09 행사실비지원금 0 21,420 △21,420

○새해 농업인 실용기술교육 참석자 급식보상

0 18,900 △18,900

○GAP 농업인교육 참석자 급식보상 0 2,520 △2,520

경정 0원

경정 0원

농업인 단체 육성 336,785 801,785 △465,000

국 23,300 23,300 0

도 26,620 26,620 0

시 286,865 751,865 △465,000

농업인의날 행사 개최 35,000 500,000 △465,000

307 민간이전 35,000 500,000 △465,000

04 민간행사사업보조 35,000 500,000 △465,000

○농업인의 날 행사 지원 35,000 500,000 △465,000경정 35,000,000원

건강하고 활기찬 농촌생활 181,986 195,746 △13,760

국 28,000 28,000 0

도 21,408 21,408 0

시 132,578 146,338 △13,760



부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 건강하고 활기찬 농촌생활 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 건강관리 프로그램 운영 10,000 23,760 △13,760

201 일반운영비 10,000 23,760 △13,760

01 사무관리비 10,000 23,760 △13,760

○3 운영수당 10,000 23,760 △13,760

▷농업인 건강관리프로그램운영 강사수당

10,000 23,760 △13,760경정 10,000,000원

재무활동 40,785 0 40,785

보전지출 40,785 0 40,785

보조금반환 40,785 0 40,785

802 반환금기타 40,785 0 40,785

01 국고보조금반환금 37,909 0 37,909

○1 국고보조금 사용잔액 37,909 0 37,909

▷2020년 강소농 육성지원 6,682 0 6,682

▷2020년 강소농 사업관리 및 성과평가 지원

946 0 946

▷2020년 청년농업인 경영진단분석컨설팅

35 0 35

▷2020년 사이버농업인 e-비즈니스 소득창출

원 지원 1,512 0 1,512

▷2020년 농업인대학 649 0 649

▷2020년 전문농업기술교육 4,043 0 4,043

▷2020년 기초영농기술교육 4,043 0 4,043

▷2020년 농업경영전문인력양성

620 0 620

▷2020년 현장실습교육 89 0 89

▷2020년 경영자워크숍 72 0 72

▷2020년 지도공무원 전문능력개발 활동지원

3,604 0 3,604

▷2020년 신규농업인 영농기초기술교육

14,803 0 14,803

▷2020년 품목별 농업인 연구모임체 육성

1 0 1

▷2020년 농촌지도자 양성 교육

674 0 674

▷2020년 농업기계 안전교육 지원

51 0 51

▷2020년 여성친화형농기계 지원

63 0 63

▷2020년 농기계 등화장치 부착 지원

22 0 22

6,681,990원*1식

945,100원*1식

35,000원*1식

1,511,350원*1식

648,540원*1식

4,042,970원*1식

4,042,980원*1식

620,000원*1식

88,500원*1식

71,500원*1식

3,603,500원*1식

14,802,850원*1식

1,000원*1식

674,000원*1식

50,070원*1식

62,350원*1식

21,120원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,876 0 2,876

○1 시·도비보조금 사용잔액 2,876 0 2,876

▷2020년 영농4-H 농업아카데미

1,891 0 1,8911,890,500원*1식



부서: 농촌자원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 농촌지도자 활성화 지원

900 0 900

▷2020년 농촌여성 정보지 지급 8 0 8

▷2020년 농기계임대사업 지원 54 0 54

▷2020년 여성친화형농기계 지원

13 0 13

▷2020년 농기계 등화장치 부착 지원

10 0 10

900,000원*1식

8,000원*1식

53,780원*1식

12,460원*1식

9,500원*1식

행정운영경비(농촌자원과) 260,989 258,650 2,339

국 19,900 19,900 0

시 241,089 238,750 2,339

인력운영비(농촌자원과) 218,566 216,227 2,339

국 19,900 19,900 0

시 198,666 196,327 2,339

인력운영비(지역특화농업기술 정보화 인력지원) 45,614 44,706 908

국 4,000 4,000 0

시 41,614 40,706 908

101 인건비 45,614 44,706 908

국 4,000 4,000 0

시 41,614 40,706 908

03 무기계약근로자보수 45,614 44,706 908

○지역특화농업기술보급정보화 인건비 45,614 44,706 908

▷기본급 21,523 21,101 422경정 21,523,000원

국 4,000 4,000 0

시 17,523 17,101 422

▷상여금 7,175 7,034 141

▷명절휴가비 2,156 2,111 45

▷퇴직연금적립금 4,000 3,700 300

경정 7,175,000원

경정 2,156,000원

경정 4,000,000원

인력운영비(농업인대학 운영 지원) 46,733 45,302 1,431

국 15,000 15,000 0

시 31,733 30,302 1,431

101 인건비 46,733 45,302 1,431

국 15,000 15,000 0

시 31,733 30,302 1,431

03 무기계약근로자보수 46,733 45,302 1,431

○농업인대학 보조요원(농업전문인력양성) 46,733 45,302 1,431

▷기본급 22,222 21,573 649경정 22,222,000원

국 15,000 15,000 0

시 7,222 6,573 649

▷상여금 7,408 7,191 217

▷명절휴가비 2,223 2,158 65

▷퇴직연금적립금 4,000 3,500 500

경정 7,408,000원

경정 2,223,000원

경정 4,000,000원


